
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N2 6924 DE 30 DE JUNHO DE 1995

ABRE NO ORÇAMENTO-PROGRAMA ANUAL

DO ESTADO DE RONDÔNIA,
CRÉDITO ADICIONAL NO VALOR DE

R$ 31.704.699,00 PARA REFORÇO DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO
VIGENTE ORÇAMENTO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no
atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso
Constituição do Estado e, tendo em vista autorização

na Lei 600, de 21 de Dezembro de 1994,

uso das

V, . da

contida

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto no Orçamento-Programa Anual
do Estado de Rondônia, em favor da ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA-
ALE, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA, TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, CASA CIVIL, CASA MILITAR,
ESTADO, GABINETE DO VICE-GOVERNADOR,
PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL
SUPERVISIONADA - SEPLAN, SECRETARIA

SEFAZ, SECRETARIA DE ESTADO DA
ENTIDADE SUPERVISIONADA - SEAD,

EDUCAÇÃO - SEDUC, SECRETARIA DE

PROCURADORIA

SECRETARIA DE

- SEPLAN,

DE ESTADO DA

ADMINISTRAÇÃO

GERAL DO

ESTADO DO

ENTIDADE

FAZENDA -

- SEAD,

SECRETARIA DE ESTADO DA

ESTADO DA SAÜDE - SESAU,

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÜDE - SESAU, SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, SECRETARIA DE ESTADO

DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA E

CIVIL DO

RONDÔNIA,
PAULO II,

E REFORMA

MINISTÉRIO PÚBLICO

valor de R$
setecentos e quatro

indicadas

ESTADO DE

HOSPITAL

SECRETARIA

AGRÁRIA -

Anexo

DEFESA DA CIDADANIA - SEJUCI, POLICIA

RONDÔNIA, POLICIA MILITAR DO ESTADO DE
DE BASE, HOSPITAL E PRONTO SOCORRO JOÃO
DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO

SEAGRI, ENTIDADE SUPERSIONADA - SEAGRI,
DO ESTADO - Adicional Suplementar no

31.704.699,00 (Trinta e um milhões,
mil, seiscentos e noventa e nove reais)
deste Decreto



<*» C'
ê

-Vi

«a'



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

Art. 22 Os recursos necessários a execução do
disposto no artigo anterior decorrerão de excesso é
anulação parcial das dotações orçamentárias indicadas no
Anexo II deste Decreto e nos montantes especificados.

Art. 32 Fica alterada a programação das quotas
trimestrais, estabelecidas pelo Decreto n2 6669, de 11 de
janeiro de 1995, conforme anexo III deste Decreto.

Art. 42 Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em
30 de junho de 1995, 1072 da República.

/

Secretário de Estado do Planejamento^ e /Coordenação Geral

FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário de Estado da Fazenda



:prord
t.

GOVERNO Dü ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADOR IA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pag: 0005

:EDITO SUPLEMENTAR ANEXO" II

ANE XO DO DE C RE TO NR O ,. s
CANCELAMENTO

C O D I G O

}.....

1601 - 0842 í 88.. í ,.005

301.0630177 021

1301.,0417103,. í ..026

2601.0440183«1«065

W?0* .,0440133.. 1.065

2601 ..0440183 065

2601 „0410055.,1.. 067

q d cr;::. b C C A C A O

SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE

UNI D., ESCOLARES •••• P/ O ENSINO

FUNDAMENTAL

ICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

CONSTRUIR E EQUIPAR UNIDADES

DA POLICIA MILITAR

SECRETARIA DE ESTADO DE

D E S E N V O LMIME N T O A M B IEN T A!... -

SEDAM

PROTEÇÃO AMBIENTAL

PLANAELORO

IBAMA

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

REPORMA AGRARIA

EXTENCAO RURAL E PESQUISA COM

CACAU •••• CEPLAC PLANAELORO

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

REFORMA AGRARIA

EXTENCAO RURAL E PESQUISA COM

CACAU - CEPLAC PLANAELORO

SECRETARIA DE ESTADO DA

AG RICUL TURA, ABASTECIME N TO E

REFORMA AGRARIA

EXTENCAO RURAL E PESQUISA (

CACAU •- CEPLAC PLANAELORO

SECRETARIA DE ESTADO DA

AG R ICU i... T U R A , ABAS T ECIME N T O

REFORMA AGRARIA

PESOUIS A A G R O P EC U A RIA E

FLORESTAL •• EMBRAPA

PLANAELORO

OM

NATUREZA

DA

DESPESA

4590.5100

459Q..5100

3120,. 4100

3420 ..4100

452Q..420Q

4520., 4200

3120.4100

T O T A I...

00

00

14

13

13

14

14

H

V A I... O R

100.. 000,00

160..000,00

17 ,,016, 00!

754..048,00

4 6 7.. 023, 00!

54..499,00!

43,. 661 ,00

1„596,.247,00



CEPRORD COMER NO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADOR IA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

ag:: 000;

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO" II

ANEXO DO DECRETO NRG.,
CANCELAMENTO

i.....

C O D G O

2601,. 0410055,.1.. 067

26&1„ 0410055,. 1..067

2601.0413066.1.201

2601 ,.0413066.. 1 ..201

f*

2601..0414030..!.. 202

2601.. 0415033.,1.. 205

E S P E C I F' I C A C A O

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGR IC UI... TU RA , ABASTECIMENTO E
REFORMA AGRARIA

PESQUISA AGROPEOUARIA E

FLORESTAL - EMBRAPA

PLANAELORO

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTUR A , ABASTEOIMENTO E

REFORMA AGRARIA

PESQUISA AG R O P ECUÁRIA E

FLORESTAL •- EMBRAPA

PLANAELORO

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

REFORMA AGRARIA

DESENVOLVIMENTO DO

A S S O OIATI V 1SM O C O O P E R A TIVISM O

E REFORMA AGRARIA

SECRETARIA DE ESTADO DA

AG R IO UI... T U R A , ABAS T ECIME N TO E

REFORMA AGRARIA

DESENVOLVIMENTO DO

A S S O OIATIVISM O C O O P E R A TIVISM O

E REFORMA AGRARIA

SECRETARIA DE ESTADO DA

A G RICU i... T URA, ABAST E CIME N TO E
REFORMA AGRARIA

D E S E N V O |... y IME N T O , INS P E C A O E

DE F ES A SANITÁRIA U EGETAL

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULT UR A, ABAS T ECIME NTO E

REFORMA AGRARIA

DEF. SANIT. IMPLANT.. SI ST..

EST. INSPEC. E FISCALIZ,. PROD.

ORIG.. ANIMAL

T

NATUREZA ! F !

DA ! N !

DESPESA ! T !

3420,. 4100

3420.. 4100

4590., 5100

459Q.. 5200

3490 ,,3900

3490.3000

O T A I...

13

14

16

16

00

00

M A O R

418..500,00

68 ..619, 00

13..000,00

43..300,00

15.-000,00

23 ..500,00

2,. 133 ,,666,00



CEPRORD GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
. SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

OOORDENADORIA DE PROGRAMA CAO ORCAMEN TARTA

Pags 000

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO" II

ANEXO DO DECRETO NRO."
CANCELAMENTO

C O [> I o O

2601.0415088.1 ,.205

2601.0418111.1.210%

2601.0418111.1.210

1901.1163354.1.220

1163354.1.220

170:1., í 375423., 1 -253

1701.1375428.1.253

I C A O A O

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGR IC UI... T U R A , ABASTECIMENTO E
REPORMA AGRARIA

DEE„ SANIT., IMPLANT.. SI ST..

EST. INSPEC. E FISCALIZ. PROD.
ORIG.. ANIMAL

SECRETARIA DE ESTADO DA

A G R IC UI... T U R A , A13 A S T E CIME N T O E

REEORMA AGRARIA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AO

P R O D O "l" O R R U R AI... P L ANA FI... O R O

SECRETARIA DE ESTADO DA

A G R IC UI... 1' U R A , ABAS T E CIME N T O E

REEORMA AGRARIA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AO

P R O D U T O R R ü R A L P L ANA FI... O R O

SECRETARIA DE ESTADO DA IND.

COM.. TUR. CIÊNCIA E TECNOLOGIA

D E S E N U O L UIME N T O IND ü S T R IAI... ,

COMERCIAL, TURÍSTICO E

TECNOLÓGICO

SECRETARIA DE ESTADO DA IND..

COM.. TUR. CIÊNCIA E TECNOLOGIA

D E S E N y OI... y IM E NT0 IND U S T R IAL „

COMERCIAL, TURÍSTICO E

TECNOLÓGICO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PI... ANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO Mi

RURAL PLANAELORO

NATUREZA

DA

DESPESA

3490,. 3000

3490 ..3900

3490.-3900

3490.-3900

4590-5200

3:1.90-, 1400

3490.. 3000

O T A I...

16

13

00

00

16

13

y A L O R

56.. 100,00

300..229,

127 ,,002,00

67.-100,40

46,-477,30

50.-160,00

190-000,00

3.. 020-735,20



ÍEPRORD GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

CR EDITO S U P L E M E N TA R

Pag: 000

ANEXO:: II

ANEXO DO DECRETO NRG., s
CANCELAMENTO

C O D I G O

í701..1375428..!.. 253

1701.. 1375428 „1 ,, 253

170.1

I
1375428.. 1.. 253

1701.. 1375428,, 1„ 253

1801,.030? 103.. 1..2Ó7

í801 .,0740133.. 1 ..230

1101.,0307023..2,.003

1501.. 0307021.. 2 „013

}._-.

E S P E C I F I C A C A O

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PLANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PLANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PLANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PI... ANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL. ••••

SEDAM

PROTEÇÃO AMBIENTAL

PLANAFLORO

ÍPnF)

SECRETARIA DE ESTADO DE

D E S E N y O L UIME N T O A M B IE N T AI... ••••

SEDAM

PESQUISA E EXTENCAO FLORESTAL

- PI... ANAFLORO

CASA CIVIL

DI y UI... G A C A O E P U B LICIDA D E

SECRETARIA DE ESTADO DA

ADMINISTRAÇÃO •••• SEAD

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ESTADO DA

ADMINISTRAÇÃO

NATUREZA

DA

DESPESA

8490 .,3600

3490„3900

4590..5200

4590,.5200

3190.. 1400

3490.,3900

3490., 3400

!

13

13

14

1 6

13

00

: :

3490 ..3900!

O T A I... !

00

V A I... O R

85„000,00

78,.000,00

81..300,00

7., 3 2 6, 00

6,. 119,00

69-404,00

182 ,,000, 00

50,. 000,00

3 ,,530 ..384, 20



CEPRORD / BOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
- SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GFRAI

CÜORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

ag: 000

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXOü II

ANEXO DO DECRETO NRG.. S
CANCELAMENTO

C O D I G O

2301.. 0630021„2..037

2601..0407021.,2..047

2601 ..0407021 ..2..047

1901.. 1107021» 2..049

:' í&x 0307021 064

1401-0307021..2.. 076

0301..0207021..2,.663

E S P E C I F I C A C A O

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO

DAS ATIVIDADES DA POLICIA

MILITAR

SECRETARIA DE ESTADO DA

A G R ICU!... T U R A , ABAS T E CIME NT O E
REFORMA AGRARIA

MANUT.. E FUNC, DA SEC. DE

ESTADO DA A GR.TC. ,ABAST„ E

REFORMA AGRARIA

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

REFORMA AGRARIA

MANUT., E FUNC DA SEC, DE

E S T AD O D A A G R IO .. ,A B A S T ,. E

REFORMA AGRARIA

SECRETARIA DE ESTADO DA IND..

COM.. TUR,. CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MANUTENÇÃO

SICT

CASA CIVIL

FUNCIONAMENTO DA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA

FAZENDA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS "DO ESTADO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE P ESSO AL

ENCAR GOS SOCIAIS

NATUREZA F !

DA N ! y a 1... 0 r

DESPESA T !

3490,. 3000

3490 ..3600

3490..3700

4590..5100

3190.. 0900

3190 ,,0900

3.1.90,, 1300

T O T A I...

00

00

00

00

00

00

00!

339,.934,30

13..400,00

13..500,00

9.. 120,00

7-532,00

21 ,,985,00

600-000,00

4-585-856,00



CEPRORD . GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
- SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

CÜORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pag! 000í

! CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO" II

ANEXO DO DECRETO NRC. ::
CANCELAMENTO

C O D I G G

0301-0207021..2..663

0301 -0207021 .. 2 -663

0301-0207021..2,.663301

*•--•

E S P E C I I" I O A C A O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-1400

3190-1600

3190-9200

T O T A I...

00

00

V A I... O R

150-000,00

100-000,00

250-000,00

5-035-856,00



'EPRORD GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
- SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI.

CÜORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pag 2 000;

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXOü I

A N E X O D O D E C R E T O N R O .. !
REMANEJAMENTO

C O D I G O

1601-0342133-1-005

2601-0414030-1-202

1701.1375423-1-253

1701-1375428-1-253

1701 „ 1375428.. 1„ 253

Í7M -1375428-1-253

1701-1375428-1.,253

1701-1375423-1-253

E S P E O I F I C A C A O
NATUREZA

DA

DESPESA

4540-4200

3490..3Q00

3450-4300

4540-4200

4540-4200

4540-4200

4540-5200

00

0 0

13

13

14

;:. 6

13

SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE

UNID- ESCOLARES - P/ O ENSINO

FUNDAMENTAL

SECRETARIA DE ESTADO DA

AG R ICU L. T UR A , ABASTECIMENTO E
REFORMA AGRARIA

DESENVOLVIMENTO, INSPEÇÃO E

D E F E S A S A NIT A R IA V E G E T AI...

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PI... AN A FLOR O

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL. PI... AN A FLOR O

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL. PI... ANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PI... ANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL. PLANAFL.ORG

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PI... ANAFLORO 4540-5200! 14

T O T A

V A I... O R

100-000,00

95-000,00

172-800,00

572-412,00

261-385,00

50-160,00

1-369-638,00

40-222,00

2-661-667,00



;EPR0RD , GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
. SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADOR IA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pag: 0001

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO- I

ANEXO DO DECRETO NRO.. s
REMANEJAMENTO

C O D I G O S P li;: C I E I C A O A O

1701 „ 1375428.. 1 ,.253

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE NO MEIO

RURAL PLANAFLORO

SECRETARIA DE ESTADO DO

PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
!GERAL ••- SEPLAN

1301.,0307021

*

1.. 279! C O M P O N E N T E D E A D MINIST R A C A O A

!CARGO DA SEPLAN - PLANAELORO
1

!SECRETARIA DE ESTADO DO

!PI... A N E J A M E N T O E C O O R D E N A C A O

!GERAL •••• SEP LAN

130í„0307021..1.. 279! COMPONENTE DE ADMINISTRAÇÃO A

!CARGO DA SEPLAN - PLANAELORO

:

!SECRETARIA DE ESTADO DO

!P L A N E J A M E N T O E C O O R D E N A C A O

!GERAL •••• SEP LAN
!

I

1301.. 0 3 0 7 0 21.. 1 .. 2 7 9 !C O M P O N E N T E D E A D MINIST R A C A O A

!CARGO DA SEP LAN -• PLANAELORO
1
1

!CASA CIVIL

1101..0307020

1101..0307020

2301.,0630021

2601.. 0407021

2 „0 01 !C O O R D E N A C A O D A P O LITICA

!GOVERNAMENTAL
1

1

1CASA CIVIL
1

1

2-00ÍICOORDENA C A O DA P O LITICA

!GOVERNAMENTAL

!POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

!RONDÔNIA
1

i

2 ..037! MANUTENÇÃO E EUNCIONAMENTO

IDAS ATIVIDADES DA POLICIA

!MILITAR
1
1

!SECRETARIA DE ESTADO DA

!A GRICULTURA r ABASTECIMENTO E
!REPORMA AGRARIA
1
1

2.047 IMANUT., E EUNC, DA SEC DE

! ESTADO DA AGR IC „ , ABAST ., E

! REFORMA AGRARIA

NATUREZA E !

DA N ! v a 1. 0 R

DESPESA T !

4550„5200

3 490., :v:•>•'.<:..

3490..3900

3490,. 3900

3490.-3300

3490,. 3900

3490 ,,3900

;

3490.,3000

O T A L

13

13

14

16

00

00

00

00

259 ,,200,00

69 ,,404, 00

17„016v0<

6„119,00

32..000,00

100-000,00

339„934,80

9..800,00

3 ,.545.. 140,80



:eprord GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERA!

COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Paga 000

f._.

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO" I

ANEXO DO DECRETO NRO„^
REMANEJAMENTO

C O D I G O

2601.,0407021 0.aj

6M .0407021-2 ,,047Ó*J

1901.. 1107021-2.,049

1101.,0307021 064

1401..0307021 éi»»/6

2301,.0630021 101

1510-0307021..2..278

E O I E I C A C A O

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

REEORMA AGRARIA

MANUT.. E EUNC, DA SEC, DE

ESTADO DA AGRIC, ,ABAST- E

REEORMA AGRARIA

SECRETARIA DE ESTADO DA

AG R IC UI... T U R A , ABAS T ECIME N T O E

REFORMA AGRARIA

MANUT,, E EUNC- DA SEC- DE

ES T A D O D A A G R IC ., rA BAS T - li:

REFORMA AGRARIA

SECRETARIA DE ESTADO DA IND-

COM,, TUR. CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MANUTENÇÃO

SICT

CASA CIVIL

INCIONAMENTO DA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA

FAZENDA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

E N TIDA D E S S U P E R VISIO N A D A S -

SEA D

SUBSIDIO A MANUT,. E EUNC. DA

FUND., ESCOLA DE SERV- PUBLICO

DE RONDÔNIA

T

NATUREZA F !

DA N ! V A 1 . 0 R

DESPESA T !

3490-3900 00

4590-5200 00

4590-5200 00

3190-1300 00

3190-1300 00

3190-1500 00

:
i

i

3411-4100! 00

D T A I... !

13-500,00

60-000,00

122-693,20

7-532,00

21-985,00

160-000,00

50-000,00

3 ,,985 ,,856, 00



R0RD - c GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
. SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADORIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

f._.._

Pag: 001'

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO:: I

ANEXO DO DECRETO NRO-s
REMANEJAMENTO

{..._.

C O D I G O

0301-0207021-2-663

0301-0207021-2..663

0301-0207021-2-66330^1

0301-0207021..2-663

E S P E C I C A C A O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-0100

3190-0300

3190-0900

3190-1100

T O T A L

00

00

00

00

V A L O R

300-000,00

30-500,

2-500,00

767-000,00

5-035-856,00



;EPR0RD , GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
. SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERA

COORDENADOR IA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pags 001

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO" I

ANEXO DO DECRETO NRG
EXCESSO

C O D I G 0

2601-0418111,. 1-209

2501 1307021-2-005

250Í 1307021-2-005

1301 ,,0309020-2-007

1901-1107021-2-050

2601-0407021.,2-051

2610-0407021-2-057

E S P E C F I C A C A O

SECRETARIA DE ESTADO DA
AGR IC UL T URA , ABAS T ECIM E NT 0 E
REFORMA AGRARIA

SUBSIDIO A ASSISTÊNCIA

TÉCNICA E EXTENCAO RURAL •-

EMATER

HOSPITAL E PRONTO SOCORRO

JOÃO PAULO II

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

HOSPITAL E PRONTO SOCORRO

JOÃO PAULO II

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DO

PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

GERAL - SEPLAN

S U P E R VIS A O E O O O R D E N A O A O D O

PI... A N E J A M E N T O G O V E R N A M E NT AI...

SECRETARIA DE ESTADO DA IND-

COM- TUR- CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

REFORMA AGRARIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS A CARGO DO

ESTADO DE RONDÔNIA

E N TIDA D E S S U P E R VISIO N A D A S

SEAGRI

T R A N S F E R E N CIA FIN A N O EIR A P A R A

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

ITERON

NATUREZA p

DA N

DESPESA T

3450-4300 00

3190-1100 y> v

3190-1300 00

3490-3500 00

3190-1300 00

3190-1100 00

3111-4100! 00

T O T A I...

V A I... O R

1-324-000,00

37-370,00

5-545,00

3-353-552,00

473,00

315-465,00

57-303,00

5-593-708,00



:eprgrd GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADOR IA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

íxgs 001;

CRE DIT O S UPI...E ME NT AR ANEXO:: I

ANEXO DO DECRETO NRO-s
EXCESSO

C O D I G O E S P E O I F I C A O A O

1102-0307021 .,2-067

CASA MILITAR

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

CASA MILITAR

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

CASA MILITAR

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

CASA MILITAR

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

P R O C U R A D O R IA G E R AI... D O ES T A D O

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

{PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

1102..0807021-2..067

0307021 0 6 7

1102-0307021..2,.067

1103-0307021-2-074

1103-0307021-2-074

14

0307021

1301-0307021-2

1301-0307021

074!PAGAMENTO DE PESSOAL E

!ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO
1
1

!SECRETARIA DE ESTADO DO

!P L A N E J A M E N T O E C O O R D E N A C A O

!GERAL - SEPLAN
•

1

0 7 5 !P A G A M E N T O D E P E S S O A L E

[ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO
1
1

!SECRETARIA DE ESTADO DO

!p 1... a n 1;;: j a m e n t o e c o o r d e n a c a o

!GERAL - SEPLAN

,075!PAGAMENTO DE PESSOAL E

!ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-0900

3190-1100

3190-1200

3190-1300

3190-1100

3190-1300

3190-1600

3190-1100

3190-1300

T O T A L

00

00

00

00

00

00

00

00

00

V A L O R

112,00

24 -111,00

16-085,00

3-306,00

239-423,00

29-412,00

28-000,00

33-177,00

263,00

6-067-602,00



CEPRGRD GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Pag: mi
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

COOR DENADORIA DE PR OGRAMACAO ORCAMEN TÁRIA

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO- I

ANEXO DO DECRETO NRO- S

C O D I G O

1401-0307021

1501-0307021-2

1501-0307021-2

1501,.0307021

1501-0307021

! E S P E C I F I C A C A O

íSECRETARIA DE ESTADO DA

!FAZENDA

i

076!PAGAMENTO DE PESSOAL E

!ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO
i

i

!SECRETARIA DE ESTADO DA

!ADMINISTRAÇÃO ••- SEA D

i

073{PAGAMENTO DE PESSOAL E

!ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

!SECRETARIA DE ESTADO DA

!ADMINISTRAÇÃO - SEA D
i
i

-078!PAGAMENTO DE PESSOAL E

!ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

!SECRETARIA DE ESTADO DA

!ADMINISTRAÇÃO - SEAD

..078! PAGAMENTO DE PESSOAL E

!ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

!SECRETARIA DE ESTADO DA

[ADMINISTRAÇÃO •••• SEAD
i
i

-073[PAGAMENTO DE PESSOAL E

[ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO
i

i

[SECRETARIA DE ESTADO DA

[ADMINISTRAÇÃO - SEAD

1501 0307021-2-073[PAGAMENTO DE PESSOAL E

[ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

i

[SECRETARIA DE ESTADO DA

SEDUCAÇÃO

1601-0307021-2

1701-1307021

*.._.

030[PAGAMENTO DE PESSOAL E

[ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO
i
i

[SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

0 8 í !P A G A M E N T O D E P E S S O A L E

[ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-1100

3190-0100

3190-0300

3190-0900

3190-1100

3190-1300

3190-1300

3190-1100

T O T A I...

00

00

00

00

00

00

00

00

EXCESSO

V A I... O R

1-616-425,00

123-912

398-647,00

333,00

613-693,00

79-950,00

605-006,00

2-256-230,00

11-761-303,00



PEPRORD , GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
- SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADORIA DE PROGRAMACAO OROAMENTA RIA

Pag: 001

f.~.

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO:: I

ANEXO DO DECRETO NRG- ::

C O D I G O

1701-1307021-2-081

2401-1307021-2-032

MM-1307021-2.,082
4m

2201-0630021-2-099

2201-0630021-2-099

2301-0630021„2„101

2301-0630021-2-101

2301-0630021-2-101

i

E S P li- C I F I C A C A O

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

HOSPITAL DE BASE

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

HOSPITAL DE BASE

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-1300

3190-1100

3190-1300

3190-1100

3190-1300

3190-0100

3190..0300

00

00

00

00

00

00

00

[ :

!

! !

3190-0900!

T O T A I... !

00 !

EXCESSO

V A L O R

207-434,M

657-272,0-?

42..270,0(5

2-535..979,00

200- 432, M,

375-000,M

32-000,

7- 000,0€

15-919„290,0€



:eprori:> , GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI.

COORDENADOR IA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pag: 001'

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO» I

ANEXO DO DECRETO NRG- ::

C O [) I G O

2301..0630021 101

2301-0630021-2-101

2301-0630021..2-101

2301-0630021-2-101

2101-0307021-2-102

2101-0307021 102

2101-0307021 102

1201-0307021-2.,193

E S P E C I F I C A C A O

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

E N C A R G O S S O CIAIS D O ES T AD O

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-1100! 00

3190-1200! 00

3190-1300! 00

3190-1700! 00

!

3190-1100! 00

3190-1300! 00

3190-1600! 00

3190-1100

T O T A I...

00

EXCESSO

V A L O R

35-000,00

3-090-000,00

3-500,00

645-000,00

834-862,00

66-370,00

22-956,00

7-653,00

20-625-131,00



:eprord , GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADORIA DE PROGRAMACAO ORGAMENTA RIA

Pag: 001

CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO DO

ANEXOS I

)ECRETO NRO-s
EXCESSO

C O D 1 G O

1801-0307021-2-195

1301-0307021-2-195

1510-0307021-2-273

1310-1607021-2-343

0101-0107021-2-650

0101-0107021-2..650

0101-0107021-2-650

0201-0107021-2-655

E S P E C I F I C A C A O

SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAI... ••••
SEDAM

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAI... -

SEDAM

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS DO ESTADO

E N TIDA D E S S U P E R VISION A D A S ••••

SEAD

SUBSIDIO A MANUT- E FUNC. DA

FUND- ESCOLA DE SERV- PUBLICO

DE RONDÔNIA

E N TID A D E S S U P E R VISION A D A S ••••

SEPLAN

TRANSFERENCIA DE RECURSOS

PARA MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO D-E-R-

A S S E M B!... EIA I... E GISI... A TIVA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

A S S E M BI... EIA L E GISI... A TIVA

PAGAMENTO DE PESSOAL. E

ENCARGOS SOCIAIS

TRIBUNAL. DE CONTAS DO ESTADO

DE RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL ENCARGOS

SOCIAIS

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-1100

3190-1300

3111-4100

3111-4100

3190-0300

3190-1100

3190-1600

3190-0100

T O T A L.

00

00

00

00

00

00

00

00

V A I... O R

123-000,00

10-000,00

30-750,00

543-262,00

36-300,00

746-000,00

97-000,00

163-000,00

22-429-443,00



;eprord GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAI

COORDENADOR IA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

Pag: 001

CREDITO S U PI... E M E N T A R ANEXO- I

ANEXO DO DECRETO NRO- ::
EXCESSO

C O D I G O

0201-0107021-2-655

0201-0107021-2-655

0301-0207021-2-663

2901-0204021-2-665

2901-0204021„2„665

2 9 01 -0204021„2„66 5

2901-0204021-2-665

E S P Ei: C I F I C A C A O

TRIBUNAL. DE CONTAS DO ESTADO

DE RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL. ENCARGOS

SOCIAIS

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DE RONDÔNIA

PAGAMENTO DE PESSOAL. ENCARGOS

SOCIAIS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

MINIST E R IO P U BI... ICO D O E S T A D O

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

MINISTÉRIO PUBLICO DO ESTADO

PAGAMENTO DE PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS

MINIS 7 E R IO P U BI... IOO D O E S T A D O

PAGAMENTO DE PESSOAL. E

ENCARGOS SOCIAIS

MINISTÉRIO PUBLICO DO ESTADO

PAGAMENTO DE PESSOAL. E

ENCARGOS SOCIAIS

NATUREZA

DA

DESPESA

3190-0300

3190.. 1100

3190-1100

3190-0100

3190-0300

3190-1100

3190., 1300

O T A I...

00

00

00

00

00

00

00

V A L O R

11-000,00

545-000,00

2,.233-000

290„000v00

9-000,00

í ,,040-000,00

11-400,00

26-618..843,00



CREDITO SUPLEMENTAR

UNIDADES ORÇAMENTARIAS

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO ECOORDENACAO GERAL

COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

TJ

I! III

DO DECRETO NRO.:

TRIMESTRES

III

-+—

IV

PAGINA: 0001

+

TRIMESTRAIS !

TOTAL

SECRETARIA DE ESTADO DA !
1

|

EDUCAÇÃO ! 16.725.740,13 44.052.706,70 0,00 22.218.920,00 82.997.366,83 !

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE !

RONDÔNIA 11.891.089,73 13.794.623,95 0,00 127.786,32 25.813.500,00 !

SECRETARIA DE ESTADO DE !

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - !

SEDAM ! 430.173,85 7.120.944,51 0,00 3.546.702,64 11.097.821,00 !

SECRETARIA DE ESTADO DA !

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E !
REFORMATARIA ! 7.140.434,25 22.671.343,93 0,00 5.612.412,82 35.424.191,00 !

SECRETARIA DE ESTADO DA IND.

COM. TUR. CIÊNCIA E TECNOLOGIA ! 153.890,44 649.281,64 «,M 214.180,92 1.017.353,00 !

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE ! 4.573.138,58 10.767.658,03 0,00 438.333,39 15.779.135,00 !

SECRETARIA DE ESTADO DO i

PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO !

GERAL - SEPLAN ! 1.183.165,47 8.062.402,06 0,00 854.628,47 11.100.196,00 I

CASA CIVIL : 987.173,58 6.106.592,46 0,00 64.513,96 7.158.280,00

SECRETARIA DE ESTADO DA

ADMINISTRAÇÃO - SEAD 2.247.804,24 3.570.266,76 0,00 676.669,00 6.494.740,00 !

SECRETARIA DE ESTADO DA

FAZENDA 3.526.794,42 9.356.455,58 0,00 475.619,00 13.358.869,00

TRIBUTE JUSTIÇA 10.793.801,09 13.231.304,11 0,00 1.043.894,80 25.069.000,00

ENTIOAOES SUPERVISIONADAS -

SEAD 74.961,17 120.088,83 0,00 34.200,00 229.250,00

HOSPITAL E PRONTO SOCORRO

JOÃO PAULO II 1.205.371,99 3.392.492,28 0,00 673.090,73 5.270.955,00

ENTIDADES SUPERVISIONADAS

SEAGRI 776.713,07 6.964.323,59 ! 0,00 8.954.000,50 ! 16.695.037,16

CASA MILITAR 239.110,19 3.161.911,90 ! 0,00 1.443.991,91 ! 4.845.014,00

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 483.246,84 ! 1.341.357,07 ! 0,00
1

! 60.438,56 ! 1.885.042,47
- .

HOSPITAL DE BASE ! 2.563.885,47 ! 8.109.031,11 ! 0,00 ! 450.785,42

f'

! 11.123.702,00



CEPItORD

! CREDITO SUPLEMENTAR

UNIDADES ORÇAMENTARIAS

| POLICIA CIVIL DO ESTADO DE

! SECRETARIA DE ESTADO DA

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ENTIDADES SUPERVISIONADAS -

! SEPLAN

IASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
gftk.

CONTAS DO ESTADO

DE RONDÔNIA

MINISTÉRIO PUBLICO DO ESTADO

» p

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO ECOORDENACAO GERAL

COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA

4.612.486,57

2.855.950,06

113.167,20

8.379.529,67

7.586.708,42

1.763.152,20

4.404.900,00

ANEXO: III

DO DECRETO NRO.:

TRIMESTRES

I]

6.926.079,43

4.443.590,94

251.565,80

24.840.374,33

10.989.203,58

2.652.625,81

5.519.712,00

III

PAGINA: 0002

—+

QUOTAS TRIMESTRAIS

IV

1.363.100,00

719.492,00

130.440,00

21.471.711,00

620.388,00

290.221,99

526.788,00

TOTAL

12.901.666,00

8.019.033,00

495.173,00

54.691.615,00

19.196.300,09

4.706.000,00

10.451.400,00

—+


